ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района»
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов

 от 12.09.2022г.	                      №1

    Присутствуют:
Председатель Комиссии: заместитель директора по ВР – Джакавова М.Г.
Члены Комиссии:
· Председатель профкома – Джакавов М.И.;
· Старшая вожатая – Гаджиева А.Б.
· Учитель – Мирзаева З.М.
· Секретарь – Абдурахманова А.А.
·
  Приглашены (без права голоса): директор – Магомедов З.З., библиотекарь – Магомедова П.И., лаборант – Магомедова Б.А.
  Повестка дня: О наличии или возможности возникновения конфликта интересов, в связи с работой в ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района» близких родственников.
  В связи с отсутствием в должностной инструкции учителя пункта о подчинѐнности и подконтрольности, выявленным по результатам проверки, проведенной комиссией по урегулированию конфликта интересов ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района», в комиссию поступило обращение от директора ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района» Магомедова З.З. с просьбой рассмотреть вопрос о наличии/отсутствии конфликта интересов в связи с осуществлением в учреждении трудовой деятельности его близких родственников.
  Учитывая действующую в учреждении практику подчиненности и подконтрольности всех педагогов заместителю директора по УВР, что подтверждается организационной структурой управления ГКОУ РД «Кубинская СОШ Лакского района», а также внесенными изменениями в должностную инструкцию учителя, исключающих факт непосредственной подчиненности и подконтрольности директору учреждения, комиссия не усматривает наличие подчиненности и подконтрольности работнико, занимающих должности библиотекаря и лаборанта.
Рассмотрев обращение Магомедова Зубаира Залимхановича и посовещавшись, Комиссия	провела голосование по вопросу: Отсутствует ли конфликт интересов?

   Результаты голосования:
«За»		5	человек,
«Против»		0	человек,
«Воздержались»		0	человек.
Единогласно принято решение: Конфликта интересов нет.

Голосовали:
«За» - «единогласно»

  Решили: при исполнении должностных обязанностей библиотекаря и лаборанта конфликт интересов отсутствует, соответственно необходимость в принятии мер по урегулированию или предотвращению возможного возникновения конфликта интересов отсутствует.

   Решение принято.

                                             Председатель комиссии _________________ Джакавова М.Г.

Члены комиссии:      _________________ Джакавов М.И.

                       __________________ Гаджиева А.Б.

__________________ Мирзаева З.М.

Секретарь комиссии: ____________ Абдурахманова А.А.

	В комиссию ГКОУ РД «Кубинская СОШ
Лакского района»
по урегулированию конфликта интересов
директора ГКОУ РД «Кубинская СОШ
Лакского района»
Магомедова З.З.

Обращение

В связи с осуществлением в учреждении трудовой деятельности моими близкими родственниками Магомедовой П.И. в должности библиотекаря и лаборанта Магомедовой Б.А. прошу рассмотреть вопрос о наличии/отсутствии конфликта интересов.

10.09.2022  ___________ Магомедов З.З.